
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE INGENIERIA MECÁNICA y DE ENERGÍA 

Consejo de Facultad 2022 - 2024 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

Resolución de Consejo de Facultad N° 312-2022-CF-FIME 

    Pág. 01 

Callao, 11 de octubre de 2022 

Señor: 
 

Presente.- 
 

Con fecha once de octubre de dos mil veintidós, se ha expedido la siguiente Resolución:  
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 312-2022-CF-FIME.- CALLAO, 11 DE OCTUBRE DE 2022.- EL CONSEJO DE 

FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO; 

Visto, el Oficio N° 088-2022-DAIE-FIME, con el cual, el Director del Departamento Académico de Ingeniería en Energía de la FIME, 

alcanza en forma virtual, dieciséis (16) Planes de Trabajo Individual-2022-B, de los docentes adscritos al citado departamento 
académico. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, según el Artículo 180 del Estatuto de la  UNAC las atribuciones de los Consejos de Facultad son: Cumplir y hacer cumplir la 

Ley, el Estatuto y los Reglamentos; así como los acuerdos de la Asamblea Universitaria y del Consejo Universitario que sean de su 
competencia, bajo responsabilidad; 
 

Que, de conformidad al Art. 71° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los Departamentos Académicos, son unidades de 

servicio académico que reúnen a los docentes de disciplinas afines con la finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, 
mejorar estrategias pedagógicas y preparar los sílabos por cursos o materias, a requerimiento de las Escuelas Profesionales. 

Cada departamento se integra a una Facultad sin perjuicio de su función de brindar servicios a otras Facultades; 
 

Que, según el Art. 73, numeral 73.6, de la norma estatutaria indica que son atribuciones del Director del Departamento Académico: 

Distribuir la carga lectiva y no lectiva, así como aprobar los planes de trabajo individual de los docentes, en primera instancia, 
según directivas vigentes para ser ratificados en Consejo de Facultad; 
 

Que, de acuerdo a los Arts. 252°, 253°, 254°, 255° y 258°, 258.10 del Estatuto, se establecen las actividades y deberes que son 

inherentes a la docencia universitaria, entre ellas, cumplir bajo responsabilidad las labores académicas, administrativas y de 
gobierno de la Universidad para los que se les elija o designe conforme a Ley, Estatuto y Reglamentos de la Universidad; 
 

Que, mediante Resolución N° 063-2018-CU de fecha 09.03.2020, se aprueba, RATIFICAR, la Resolución Rectoral Nº 205-2018-R de 

fecha 06 de marzo de 2018, por la que se resolvió: “RECTIFICAR, el FORMATO DEL PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO, aprobado por Resolución N° 020-2018-CU del 18 de enero de 2018, quedando subsistentes lo demás 

extremos de la citada Resolución…”; 
 

Que, mediante el documento del visto, el Director del Departamento Académico de Ingeniería en Energía de la FIME, alcanza en 

forma virtual, dieciséis (16)  Planes de Trabajo Individual-2022-B, de los docentes adscritos al citado departamento académico; 
 

Que, el Consejo de Facultad FIME, en su sesión extraordinaria de fecha 11.10.2022, aprueba los dieciséis (16) planes de trabajo 
individual de los docentes adscritos al DAIE-FIME, correspondiente al semestre académico 2022-B; 
 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNAC y el ROF de la 

Universidad Nacional del Callao, y a fin de contribuir con el normal desarrollo académico y administrativo de la Facultad de 
Ingeniería Mecánica y de Energía y debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social 

obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044 -2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar 
de prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la Resolución N° 068-

2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y 
administrativos de la Universidad Nacional del Callao ; 
 

RESUELVE: 
 

1º APROBAR, los 16 (dieciséis) Planes de Trabajo Individual de los docentes adscritos al DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 

INGENIERÍA en ENERGÍA de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía de la Universidad Nacional del Callao, 
correspondiente al Semestre Académico 2022-B, según detalle:  

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE INGENIERIA MECÁNICA y DE ENERGÍA 

Consejo de Facultad 2022 - 2024 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

Resolución de Consejo de Facultad N° 312-2022-CF-FIME 

    Pág. 02 

DOCENTES NOMBRADOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 BLAS ZARZOSA, ADOLFO ORLANDO 

2 GALLARDAY MORALES, GUILLERMO ALONSO 

3 HUAMAN ALFARO, JUAN CARLOS 

4 JAUREGUI NONGRADOS, NAPOLEON 

5 OCHOA ARRASCO, JUAN FRANCISCO 

6 PACHECO LOPEZ, ALIPIO 

7 PAEZ APOLINARIO, ELISEO 

8 PALOMINO CORREA JUAN MANUEL 

9 SIHUAY FERNANDEZ, MARTIN TORIBIO 

10 TEZEN CAMPOS, JOSÉ HUGO 

11 VASQUEZ ALVA, DARIO 

DOCENTES CONTRATADOS POR PLANILLA 

12 AÑAZCO VALDIVIA, JUAN IVAN 

13 CORDOVA CARPIO, JUAN CARLOS 

14 ORTIZ MOSCOSO, VICTOR HUGO 

15 ROSALES PUÑO, LIZANDRO 

16 VILA ARCE, RENZO IVAN  

 
2º DEMANDAR, a los docentes de la Facultad, para que presenten sus informes debidamente sustentados de las actividades 

realizadas concordante con los Planes de Trabajo Individual y según lo establecido por el Reglamento de Control de Asistencia 
y Permanencia del Personal Docente de la Universidad Nacional del Callao, los mismos que servirán para la emisión de las 

constancias de cumplimiento de las referidas actividades, según corresponda. 
 

3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las Dependencias Académico– Administrativas   de la FIME – UNAC, así como a los 

interesados para su cumplimiento y fines pertinentes 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Fdo. Dr. JUAN MANUEL LARA MÁRQUEZ.- Decano de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía de la Universidad Nacional 

del Callao.-  

Fdo. Lic. ANTERO GRIMALDO GARGUREVICH OLIVA.- Secretario Académico.-  
 

Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente 
 

 
 

 

 

 
 

Dr. Juan Manuel Lara Márquez Lic. Antero Grimaldo Gargurevich Oliva 

Decano   Secretario Académico 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/Gaby 

 

    Archivo 



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD : Ingeniería Mecánica y de Energía
APELLIDOS  : Añazco Valdivia
NOMBRES : Juan Iván
CATEG. Y DED :   DCU B-1

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° : 5250

CONDICION : Contratado

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

01M ESTADÍSTICA APLICADA A INGENIERÍA 1 2 72 22.08.22 FIME 5 85 9:40-11:20 8:00-8:50

01L 2 8:50-10:30

01M CÁLCULO NUMÉRICO Y COMPUTACIONAL 1 72 22.08.22 FIME 5 85 10:30-11:20 9:40-11:20

01L 4 11:20-13:00

E0419 01M MATEMÁTICA APLICADA A LA INGENIERÍA 3 2 72 22.08.22 FIME 5 85 8:00-9:40 8:00-10:30

15 255

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 10 204 13:00-18:00 8:00-13:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 11:00-13:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS  (Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 10:30-12:30

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

3 51 16:00-17:00 16:00-18:00

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

32 544

                                                   Director (e) DAIE - FIME

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

HORAS

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

1.1  LABORES LECTIVAS

                                                                                                                  TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.7 INVESTIGACIÓN

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

RESL. N°

2.1.Coordinador de Cursos Ciencias Naturales y Matemáticas   (DEPIE) RES. N° 278-2022-CF-FIME

SABADO

FECHA:   Bellavista, 22 de Agosto del 2022

DOCENTE: Ing. EMILIANO LOAYZA HUAMÁN DECANO

CODIGO ASIGNAT.

E0314

E0528

G.H. ASIGNATURAS LOCAL LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES



INTERNAL#

FACULTAD         :INGENIERÍA MECÁNICA y DE ENERGÍA
APELLIDOS        :BLAS ZARZOSA 
NOMBRES          :ADOLFO ORLANDO
CATEG. Y DED   : AUXILIAR - TIEMPO PARCIAL

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION        :NOMBRADO CÓDIGO N° 5848

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0858 01M
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN PLANTAS 

TERMOELÉCTRICAS
1 72 22.08.22 C.U. 1 17 19:40-20:30

E0858 01M
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN PLANTAS 

TERMOELÉCTRICAS
2 72 22.08.22 C.U. 2 34 20:30-22:10

E0858 01M
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN PLANTAS 

TERMOELÉCTRICAS
2 72 22.08.22 C.U. 2 34 18:00-19:40

E1053 03M GERENCIA DE PROYECTOS ENERGÉTICOS 2 72 22.08.22 C.U. 2 34 18:50-20:30

E1053 03M GERENCIA DE PROYECTOS ENERGÉTICOS 2 72 22.08.22 C.U. 2 34 20:30-22:10

E1055 04M CENTRALES DE ENERGÍA EÓLICA 2 72 22.08.22 C.U. 2 34 18:00-19:40

E1055 04M CENTRALES DE ENERGÍA EÓLICA 1 72 22.08.22 C.U. 1 17 19:40-20:30

E1055 04M CENTRALES DE ENERGÍA EÓLICA 2 72 22.08.22 C.U. 2 34 20:30-22:10

14 238

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 3 51 18:00-20:30

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 1 17 18:00-18:50
1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

18 306

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2 20:30-22:10

2 0

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

20 306 FECHA: Bellavista, 22 de Agosto del 2022

DOCENTE: Mg. Adolfo O. Blas Zarzosa DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DECANO

1.1  
LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT.

G.H. ASIGNATURAS LOCAL LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

2.1 Coordinador de segunda especialidad DEPIE RES. N° 154-2022-CF-FIME

2.2

2.3

RESL. N°

RESL. N°

RES. N°  145-2019-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

RESL. N° 

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

HORAS

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

RES. N°  318-2019-CU

RES. N°  145-2019-CU

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N° 145-2019-C.U. del 30 de abril del 2019 y N° 834-2019-R del 23 de 



FACULTAD :

APELLIDOS  :
NOMBRES : JUAN CARLOS
CATEG. Y DED : DCU B2
CODIGO N° : 6169

CONDICION : Contratado Planilla

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E1060 01N

MANTENIMIENTO Y CONFIABILIDAD DE LOS SISTEMAS 

TERMOELECTRICOS 3 2 72 03.05.2020 CU 5 85 19:40 - 22:10 18:50 - 20:30

E1066 01N
MANTENIMIENTO Y CONFIABILIDAD DE LOS SISTEMAS 

ENERGETICOS
3 2 72 03.05.2020 CU 5 85 17:10 - 19:40 17:10 - 18:50

10 170

3 51 14:40 - 17:10

3 51 19:40 - 

INICIO

TERMINO

16 272

0 0

16 272 FECHA: 22.08.2022

DECANO

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

Ingeniería Mecánica y Eenergía

CORDOVA CARPIO

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B

1.1 LABORES 

LECTIVAS

CODIGO 

ASIGNAT.
G.H. ASIGNATURAS

HORAS
LOCAL LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RES. N° 250-2020-R

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RES. N° 145-2019-CU

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

1.7 INVESTIGACIÓN

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe RESL. N°

b). Miembro RESL. N°

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS  (Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RES. N° 

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

DOCENTE: JUAN CARLOS CORDOVA CARPIO DIRECTOR DAIE FIME

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización RESL. N°

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)



FACULTAD :
APELLIDOS  :
NOMBRES :
CATEG. Y DED :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :

CONDICION :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

EO318 01M INGENIERÍA ECONÓMICA
2 2 IE 22/08/2022

CU
4 68

11:20-13:00             

13:50-15:30

M0947/E0950 O1M FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS
3 2 IM/IE 22/08/2022

CU
5 85

17:10-18:50 18:00-20:30

M1053 01M ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE EMPRESAS
2 2 IM 22/08/2022

CU
4 68

21:20- 23:00 21:20_23:00

13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 4 68 09:-13:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 5 85 19:00-20:00 14:00-15:00 14:00-16:00 16:00-17:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

22 374
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

5 85 09:00-11:00 13:00-14:00 14:00-16:00

JEFE OFICINA PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y ECONOMÍA 5 85 15:30-17:30 15:00-17:00 16:00-17:00

COORDINADOR DE PRÁCTICAS PROFESIONALES Y PREPROFESIONALES 5 85 14:00-17:00 12:00-14:00

MIEMBRO COMITÉ DE CALIDAD EPIE (RES. N°097-2020-CU) 3 51 09:00-12:00

18 306

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: Bellavista, 22 de Agosto del 2022

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
GALLARDAY MORALES
GUILLERMO ALONSO
AUXILIAR - TC
2392
NOMBRADO

HORAS

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS LOCAL LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

SECRETARIO ACADÉMICO DEPIE RES.  N° 278-2022-CF-FIME

RES.  N° 278-2022-CF-FIME

RES.  N° 278-2022-CF-FIME

RES.  N° 278-2022-CF-FIME

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DOCENTE: DIRECTOR-DAIE DECANO



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD : INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS: HUAMAN ALFARO
NOMBRES : JUAN CARLOS
CATEG. Y DED : AUXILIAR, DEDICACIÓN EXCLUSIVA

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° : 905537

CONDICION : NOMBRADO

1.1  LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS HORAS ESC. FECHA LOCAL HORA HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.
E0631
M0631 02M MECANICA DE FLUIDOS II 3 2 71 / 72 22/08/2022 CU 5 85 15:30 - 18:00 18:50 - 20:30

E0737 02M MAQUINAS HIDRÁULICAS 3 2 71 / 72 22/08/2022 CU 5 85 13:00 - 15:30 21:20 - 23:00

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 10 170

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RES. N° 250-2020-R 10 170 10:00 - 12:00 14:00 - 17:00 14:00 - 17:00 08:00 - 10:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RES. N° 145-2019-CU 2 34 10:00 - 12:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

1.7 INVESTIGACIÓN

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe RESL. N°

b). Miembro RESL. N°

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS  (Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RESL. N°

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS 22 374
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 Secretario Academico del Departamento Academico de Ingeniería en Energía RES. Nº 278-2022-CF-FIME 3 51 19:00 - 22:00

2.2 Miembro del Comité Directivo  UPG (Coordinador de Diplomados) RES. Nº 278-2022-CF-FIME 3 51 16:00 - 18:00 17:00 - 18:00

2.3  Miembro del comité de calidad UPG RES. Nº 278-2022-CF-FIME 2 34 11:00 - 13:00

2.4 Coordinador del Laboratorio de Mecanica de Fluidos y Maquinas Termicas RES. Nº 278-2022-CF-FIME 5 85 08:00 - 11:00 17:00 - 19:00

2.5 Miembro de Concejo de Facultad RES N° 012-2022-CEU/UNAC 5 85 14:00 - 16:00 14:00 - 17:00

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 18 306

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización RESL. N°

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III) 40 680 FECHA: 22.08.2022

DOCENTE: DIRECTOR  (e) DAIE DECANO



FACULTAD         :INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS        :JÁUREGUI  NONGRADOS
NOMBRES          :NAPOLEÓN
CATEG. Y DED   :  PRINCIPAL TIEMPO  COMPLETO

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION :  ORDINARIO              CÓDIGO: 1431

1.1  
LABORES ESC. FECHA LOCAL HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0423 INGENIERÍA EN ENERGÍA Y 3 2 72 15/08/2022 C.U. 5 85 8.50-11.20

DESARROLLO SOSTENIBLE Virtual 11.20-13.00

E0740 SALUD OCUPACIONAL Y 2 2 71, 72 15/08/2022 C.U. 4 68 15.30-17.10 15.30-17.10

M0843 SEGURIDAD INDUSTRIAL Virtual

EO209 INTRODUCCIÓN A LA 2 2 72 15/08/2022 C.U. 4 68 15.30-17.10 13.50-15.30

INGENIERÍA EN ENERGÍA Virtual

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RESL. N° 2 34 13.00-15.00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RESL. N° 1 17 15.00-16.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RES. No 104-2022-CF-FIME. 2 34 13.30-15.30

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS 18 306

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN ENERGÍA 18 306 9.30-13.30 9.50-11.50 9.30-13.30 8.00-16.00

2.2. Presidente del Comité de Calidad de la Escuela Profesional de Ingeniería en Energía 2 34 11.50-13.50

2.3. Presidente de la Comisión Ambiental Universitaria 2 34 13.30-15.30

22 374

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA:

CODIGO 
ASIGNAT.

HORASASIGNATURASG.H.

R.R. Nº 708-2021-R.

RES Nº 278-2022-CF-FIME

R.R. Nº 267-2022-R

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

07 DE SETIEMBRE DE 2022.

DOCENTE

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

SABADO

01M

O1M

01M

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :
INGENIERÍA 
MECÁNICA y DE 
ENERGÍA

APELLIDOS  : Ochoa Arrasco
NOMBRES : Juan Francisco
CATEG. Y DED : Auxiliar T.P

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° : 5401

CONDICION : Nombrado

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS ESC. FECHA

LOCAL
HORA HORA

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO
T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0634 01M MÁQUINAS ELÉCTRICAS 2 2 72 22.08.22 CU 4 68 20:30 - 22:10 18:00 - 19:40

E0634 02L MÁQUINAS ELÉCTRICAS 2 72 22.08.22 CU 2 34 14:40 - 16:20

E0846 01M SISTEMAS ELÉCTRICOS DE POTENCIA
2 2 72 22.08.22

CU
4 68

18:00 - 19:40 18:50 - 20:30

E0959 01M DISEÑO Y GESTION DE REDES DE DISTRIBUCION ENERGETICA
3 2 72 22.08.22

CU
5 85

19:40 - 20:10 20:30 - 22:10

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 15 255

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RES. N° 250-2020-R 3 51 19:40 - 20:30

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RES. N° 145-2019-CU 2 34 18:00 - 20:30 18:00 - 18:50
1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

1.7 INVESTIGACIÓN

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe RESL. N°

b). Miembro RESL. N°

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS  (Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RES. N° 150-2018-CU

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización RESL. N°

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III) 20 320 FECHA: Bellavista, 22 de Agosto del 2022

DOCENTE: DIRECTOR (e)   DAIE DECANO



FACULTAD     :  FIME
APELLIDOS    :  ORTIZ  MOSCOSO
NOMBRES      :  VICTOR  HUGO
CATEG. Y DED :  DC B1
CONDICION :  CONTRATADO PLANILLA CÓDIGO:  5542

ESC. FECHA HORA HORA

T P L
PROF.

INICIO SEMAN SEMES.

2  2 34  19:40 - 21:20

2 2 34  10:30 - 12.10

2  2 34   12:10 - 13:50

2 2 34  20:30 - 22:10

3  2 34  

 2 3 51 19:40 - 22:10 20:30 - 22:10   

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RESL. N°  250-2020-R 9 153
08:00  -  09:00
19:00 -  19:30

08:00 - 09:00 08:00 - 09:00 08:00  -  09:00
20:00 -  20:30

08:00  -  09:00
20:00 -  20:30

 08:00 - 10:30

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RESL. N°  145-2019-CU 3 51  18:00 - 19:30 18:00 - 19:30  

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RES. N° 150-2018-CU 2 34 18:00-20:00  

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS 27 459

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Miembro del Centro de Extensión y Responsabilidad Social RESL. N° 278-2022-CF-FIME 2 34 10.30 - 22.00

2.2. Comité Directivo de la Escuela RESL. N° 278-2022-CF-FIME 3 51 18:00 - 19:00 18:00 - 20:00     

2.3. 

2.4. 

2.5

5 85

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

32 544 FECHA:

Coord Area Est. de Especialidad

VIERNES

01M

01M

C.U

C.U

C.U

72

72

72

MODELAMIENTO ENERGÉTICO

SABADO

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

1.1  LABORES 
LECTIVAS MARTES MIERCOLESLOCALG.H. ASIGNATURAS LUNESCODIGO 

ASIGNAT. JUEVES 

22/08/2022

            UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
    OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 063-2018-C.U. de fecha 09 de Marzo de 2018)

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B

PLANEAMIENTO ENERGÉTICO

ANALISIS TERMOECONÓMICO DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

22/08/2022

E0965

HORAS

E0949

E0948

01N 22/08/2022

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

  22.08.2022

DOCENTE: VICTOR HUGO ORTIZ MOSCOSO / UNAC 5542 / DNI 09075928



FACULTAD         : INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS        : PACHECO LOPEZ
NOMBRES          : ALIPIO
CATEG. Y DED   : AUXILIAR - TC - 40 HRS.

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION :           NOMBRADO CÓDIGO: 2269

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0104 / 03M QUÍMICA APLICADA 3 2 72 22.08.22 Virtual 5 85 13:50 - 16:20 09:40 - 11:20

E0104 / 72

M0104 71

E0317 01M CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
LOS MATERIALES

2 2 72 22.08.22 Virtual 4 68 08:00 - 09:40 11:20 - 13:00

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RESL. N° 6 102 15:00 - 17:00 13:00 - 15:00 13:00 - 15:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RESL. N° 5 85 9:00 - 10:00 13:00 - 14:00 14:00 - 15:00 12:00 - 13:00 09:00 - 10:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RESL. N° 

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.  Director de Biblioteca Especializada RESL. N° 278-2022-CF-FIME 10 170 10:00 - 13:00 10:00 - 13:00 08:00 - 11:00 08:00 - 09:00

2.2. Comité Directivo de Escuela Profesional de Ingeniería en Energía RESL. N° 278-2022-CF-FIME 5 85 17:00 - 18:00 14:00 - 16:00 15:00 - 17:00

2.3. Jefe de Publicaciones y Marketing RESL. N° 278-2022-CF-FIME 3 51 10:00 - 13:00

2.4. 

2.5

18 306

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA:

LOCAL

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

Bellavisto 22 de Agosto del 2022

DOCENTE

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES ASIGNATURAS
HORAS

VIERNES

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 063-2018-C.U. de fecha 09 de Marzo de 2018)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

SABADO

1.1  
LABORES 
LECTIVAS 06L QUÍMICA APLICADA 16:20 - 18:0022.08.22 Presencial 2 342

CODIGO 
ASIGNAT. G.H.



FACULTAD         :  : INGENIERÍA  MECÁNICA Y DE ENERGÍA 
APELLIDOS        :    : PAEZ APOLINARIO
NOMBRES          :   : ELISEO
 CATEG. Y DED               :         ASOCIADO-TIEMPO  PARCIAL (20H)     ASOCIADO- TIEMPO PARCIAL                    20 H

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B
1.1  

LABORES 

CODIGO 
ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS HORAS ESC. FECHA LOCAL HORA HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

LECTIVAS T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0843 01M REFRIG. Y CLIMATIZACIÓN 2 2 72 22/08/2022 CU 4 68 20:30-22:10 20:30-22:10

E0844 01M MOTORES DE COMB. EXTERNA 3 2 72 22/08/2022 CU 5 85 17:10-18:50 18:00-20:30

E1054 01M   CENT. ELEC. TÉRM. HIDRAUL. 3 2 72 22/08/2022 CU 5 85 20:30-22:10 16:20-18:50

14 238

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RESL. N° 250-2019-CU 2 34 14:00-16:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RESL. N° 145-2019-CU 3 51 15:00-17:00 19:00-20:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

RESL. N°  

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RESL. N° 

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS 19 323

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. MIEMBRO DEL COMITÉ DIRECTIVO DE EPIE RESL. N°  278-2022-CF-FIME 1 17 17:00-18:00

2.2. 

2.3. 

2.5

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

20 340 FECHA:

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 145-2019-CU del 30 de abrilde 2019 y N° 0834-R del 23 de agosto de 2019)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS
CONDICION :  NOMBRADO        CÓDIGO: 0916

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

22 AGOSTO DE 2022

DOCENTE

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS



FACULTAD         : INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA
APELLIDOS        : PALOMINO CORREA 
NOMBRES          : JUAN MANUEL
CATEG. Y DED   :  PRINCIPAL DE

SEMESTRE ACADEMICO :  2022B
CONDICION      :  NOMBRADO

1.1  
LABORES 

CODIGO 
ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS HORAS ESC. FECHA LOCAL HORA HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.
MECANICA DE FLUIDOS I 3 2  

DESARROLLO DE TESIS 2 2

AUDITORIA ENERGETICA 2 2

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RESL. N° 145-2019-CU 3 51 13.30-14.30 16.20-17.20  09.00-10.00  

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RESL. N° 145-2019-CU 5 85 14.30-15.30 11.40-12.40 11.30-12.30 08.00-09.00 08.00-09.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°              

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA Res Nº  

1.12 EJEFE XTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL Res Nº  

TOTAL HORAS ACADEMICAS 32 544

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.  COORDINADOR DE DOCTORADO Res Nº 278-2022-CF-FIME 2 34   12.00-14.00

2.2 COORDINADOR DE CURSOS DE CIENCIAS DE ENERGIA Y PROYECTOS Res Nº 154-2022-CF-FIME 2 34  12.40-14.40   

2.3 MIEMBRO COMITE DE CALIDAD  UPG Res Nº 278-2022-CF-FIME 2 34  17.10-19.10

2.4. MIEMBRO COMITÉ DIRECTIVO UPG 2 34  14.00-16.00

2.5JEFE DEL CERS-FIME 9 153 12.30-15.30  09.00-16.00

10 170

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA:

Res Nº 278-2022-CF-FIME

Res Nº 278-2022-CF-FIME

CODIGO             :   0524

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

Bellavista, 22 de Agosto del 2022

DOCENTE

22.08.2271E1056

M0526              

E0527

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 063-2018-C.U. de fecha 09 de Marzo de 2018)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

M1054

72/71 22.08.22

22.08.2272

01M

01M

01M CU

CU

CU

5

4

4

85

68

68 15.30-17.10

19.40-21.20

14.40-16.20 15.30-18.00

18.00-19.40

18.00-19.40

user
Highlight



FACULTAD         : DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS        : ROSALES PUÑO
NOMBRES          : LIZANDRO BERNALDO
CATEG. Y DED   : DC B1

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION : CONTRATADO PLANILLA         CÓDIGO: 1954

1.1  
LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT.

G.H. ASIGNATURAS
HORAS ESC. FECHA

LOCAL
HORA HORA

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RESL. N°  250-2022-CU 10 170 14.40 - 16.40 18.00-22.10

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RESL. N°  145-2022-CU-FIME 3 51 0 15.00-17.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RESL. N°  145-2019-CU 2 34 16.00-18.00

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

28 476

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. RESL. N°  278-2022-CF 1 17 17.00 - 18.00

2.2. Miembro del Comitéde Planeamiento de Gestión y Economía RESL. N°  278-2022-CF 3 51 16.40 - 19.40

2.3. 

2.4. 

2.5

4 68

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

32 544 FECHA:

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

TOTAL HORAS ACADEMICAS

22/08/2022 4

4

5

24/08/2022

24/08/2022 19:40 - 22.00

Miembro del Instituto de Alto Nivel

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

68

68

85

18:00 - 19:40 18:50 - 20:30

16:20 - 18:00 20:30 - 22:10

18:50-20.30 

2

3 2

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 063-2018-C.U. de fecha 09 de Marzo de 2018)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

Callao,22  agosto 2022

DOCENTE

LIZANDRO BERNALDO ROSALES PUÑO

E0632 01M INTEGRACIÓN DE 
ENERGÍAS RENOVABLES

E0633 01M ENERGÍA DE LOS 
HIDROCARBUROS

E0864 01M
EVALUACIÓN DE 

INVERSIONES DE AHORRO 
ENERGÉTICO

72

72

72

2 2

2



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N° 145-2019-CU del 30 de Abril de 2019 y N° 834-2019-R del 23 de Agosto de 2019)

FACULTAD         :: INGENIERÍA MECÁNICA y DE ENERGÍA

APELLIDOS        ::SIHUAY FERNANDEZ

NOMBRES          ::MARTIN TORIBIO

CATEG. Y DED   : :ASOCIADO /TC

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION        ::NOMBRADO CÓDIGO N° 2811

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

1.1  LABORES 

LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS ESC. FECHA

LOCAL
HORA HORA

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0422 01M Mecanica racional 2 4 72 22.08.22 CU 6 102 13:50-15:30 14:40-16:20 13:50-15:30

E0525 01M Mecanica de los  materiales 3 2 72 22.08.22 CU 5 85 16:20-18:00 14:40-17:10

E0951 01M Proyecto de tesis 2 2 72 22.08.22 CU 4 68 15:30-17:10 17:10-18:50

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 15 255
1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RES. N° 250-2020-R 11 187 18:00-19:00 09:00-12:00 11:00-18:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RES. N° 145-2019-CU 1 17 18:00-19:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

1.7 INVESTIGACIÓN

INICIO

TERMINO RESL. N° 

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe RESL. N°

b). Miembro RESL. N°

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RES. N° 150-2018-CU 1 17 10:00-11:00

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS 28 476
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 Jefe del Centro de Incubadoras empresariales RES. Nº 278-2022-CF-FIME 3 51 10:00-13:00

2.2  Secretario de la Comision de Evaluacion del desempeño docente RES. Nº 278-2022-CF-FIME 3 51 16:00-19:00

2.3 Miembro del comité de calidad EPIE RES. Nº 278-2022-CF-FIME 3 51 09:00-12:00

2.4 Coordinador de cursos de Investigación formativa EPIE RES. Nº 278-2022-CF-FIME 3 51 09:00-12:00

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS 12 204
III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización RESL. N°

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III) 40 680 FECHA:   Bellavista, 22 de Agosto del 2022

DOCENTE: DIRECTOR (e)  DAIE DECANO



FACULTAD         :  INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS        : TEZEN CAMPOS
NOMBRES          : JOSÉ HUGO
CATEG. Y DED   :  PRINCIPAL T.C.

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B

ESC. FECHA LOCAL HORA HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0861 01M Gest.Energ.Estand.ISO 3 72 22/08/2022 SGA-MEET 3 51 18:00-20.30

E0861 01M Gest.Energ.Estand.ISO 2 72 22/08/2022 SGA-MEET 2 34 17:10-18:50

E0845 01M Metodología de la Inv. Científica 2 2 72 22/08/2022 SGA-MEET 4 68 15:30-17:10 15:30-17:10

E1057 01M Desarrollo de Tesis 2 2 72 24/08/2022 SGA-MEET 4 68 15:30-18:50

13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RESL. N° 7 119 10:00-14:00 08:00-11:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RESL. N° 4 68 08:00-09:00 08:00-10:00 11:00-12:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RESL. N° 150-2018-CU 4 68 09:00-11:00 14:00-16:00

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

TOTAL HORAS ACADEMICAS 28 476

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.  Presidente Comisión de Convenios e Intercambio Académico Res. Nº 278-2022-CF-FIME 6 102 19:00-22:00 12:00-15:00

Res. Nº 278-2022-CF-FIME 2 34 18:00-20:00

2.3. Miembro Comité de Calidad EPIE (RES. N° 097-2020-CU) Res. Nº 278-2022-CF-FIME 4 68 14:00-15:00 15:00-18:00

2.4.  

2.5

12 204

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA:

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 063-2018-C.U. de fecha 09 de Marzo de 2018)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

Bellavista, 22 de Agosto del 2022

DOCENTE

G.H. ASIGNATURAS

CONDICION : Nombrado         CÓDIGO: 0531

HORAS

1.1  
LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT.

2.2. Miembro Comité Directivo EPIE 

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS



FACULTAD         :
APELLIDOS        :
NOMBRES          :
CATEG. Y DED AUXILIAR T.P. 20 HRS.

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION NOMBRADO

CÓDIGO         001367

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0421 01M METROLOGÍA E INSTRUMENTACIÓN 2 2 2 72 22-08-22 C.U. 06 102 17:10-18:50 17:10-18:50 17:10-18:50

E0630                 

M0630
02M TERMODINAMICA II 3 2 72 22-08-22 C.U. 05 85 19:40-22:10     20:30-22:10 

11 187

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 02 34 16:00-17:00 19:00-20:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES.

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO

INICIO
07 119 19:00-22:00 18:00-22:00

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

20 340

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

20 340 FECHA:

RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN

01.07-22

CODIGO 
ASIGNAT.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

G.H. HORAS

1.1  LABORES 
LECTIVAS

ASIGNATURAS LOCAL VIERNES SABADOLUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

RESL. N°

RESL. N° 

RESL. N°

a) Director o Jefe

"PLANTEAMIENTO DE UNA METODOLOGÍA DE ESTUDIO Y 
EVALUACIÓN DE LA ESTABILIDAD LATERAL DE LAS AMBULANCIAS 
RURALES Y SU IMPLICANCIA EN LA SEGURIDAD VIAL "

VASQUEZ ALVA
DARIO

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

RESL. N°

RESL. N°

Res. Rectoral N° 494-2022-R

TOTAL HORAS ACADEMICAS

RESL. 

RESL. N°

30.06.23

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

22 de Agosto de 2022

DARIO VASQUEZ ALVA

DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN  DE  TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 063-2018-C.U. de fecha 09 de Marzo de 2018)



FACULTAD         : INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA
APELLIDOS        : VILA ARCE
NOMBRES          :RENZO 
CATEG. Y DED   : CONTRATADO,  TIEMPO PARCIAL

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B
1.1  LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS HORAS ESC. FECHA LOCAL HORA HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0947 01M Centrales de Energia Solar 3 2 0 72 22.08.22 CU 5 85 18.00-19.40 19.40-22.10

E1063 01N
Evaluacion de impacto 
ambiental de proyectos 

energeticos
3 2 0 72 22.08.22 CU 5 85 19.40-22.10 18.50-20.30

10 170

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RES. N° 250-2020-R 4 68

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RES. N° 145-2019-CU 2 34

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

1.7 INVESTIGACIÓN

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe RESL. N°

b). Miembro RESL. N°

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

16 272

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. 
0

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

16 272 FECHA:

TOTAL HORAS ACADEMICAS

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

CODIGO :            5689

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR - DAIM

Bellavista, 22 de Agosto del 2022

DOCENTE

RES. N° 

CONDICION :         

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS


